
 

1/1 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO  
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 
Název práce:  2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA PRAHA KBELY 
Jméno autora: Ing. Ondřej Androník 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Helena Hexnerová, Ph.D. 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání práce splněno 
 

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 

Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

A - výborně 

 
Kvalita technického řešení A - výborně 

 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně 

 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
Navržená základní škola se nachází v centru nové části Kbel, která byla urbanisticky zpracovaná v předdiplomním 
projektu.  Nově zpracované území navazuje na současné centrum obce, takže škola může sloužit žákům jak z nové, 
tak i z původní části Kbel.  
Rozptylový prostor před školou zároveň velmi dobře funguje jako centrální náměstí nového urbanistického celku.  
Na severozápadní straně zeleň pozemku školy navazuje na parkovou zeleň, a poté volně pokračuje přes zeleň 
sportovních ploch a dále směrem k centrálnímu parku Kbely.  
Stavba má tři provozní celky, a to vlastní školu, jídelnu s kuchyní a tělocvičnu. Hmota školy je členěná do čtyř 
hlavních křídel další je přízemní budova jídelny a hmota sportovní haly. První a druhý stupeň mají provozně 
oddělený vstup, šatny i třídy, kdy každý stupeň má své vlastní křídlo. Zcela oddělený vstup má družina a tělocvična, 
jsou však se zbytkem budovy provozně propojené.   
Architektura školy je střídmá a jednoduchá, navazuje na funkcionalistickou tradici. Keramický obklad s bílou 
omítkou jsou vhodně zvolené. Stavba určuje dvě hrany náměstí, barevnost i členění objektu příjemně dokreslují 
jeho prostor. Z tvarosloví je zřejmé, jakou funkci objekt má. Konstrukční systém školní budovy i budovy haly je 
vhodně zvolený. 
Diplomant pracoval samostatně, na konzultace se důkladně připravoval. Chci vyzdvihnou jeho pečlivou a intenzivní 
práci v průběhu celého semestru. Jednotlivá provozní řešení jsou promyšlená a funkční. Architektura objektu, návrh 
náměstí před školou i návrhy interiérů jsou provedeny velmi čistě a nadčasově.  
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  A - výborně. 
 
Datum: 12.6.2023     Podpis: 


